
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об утверждении итог ов регионального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по основам безопасности 
жизнедеятельности в 2017/18 учебном 
году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Феде
рации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения все
российской олимпиады школьников», решения жюри регионального этапа все
российской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности 
(протокол от 17 февраля 2018 года № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьни

ков по основам безопасности жизнедеятельности в 2017/18 учебном году (дата прове
дения -  16 -17 февраля 2018 года) (приложение 1).

1.2. Список победителей и призеров регионального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 
2017/18 учебном году (дата проведения -  16 - 17 февраля 2018 года) (прило
жение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь
ского края (Чубова O.11., Гондилева С.П.) довести настоящий приказ до све
дения руководителей органов управления образованием администраций му
ниципальных районов и городских округов Ставропольского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову И.А.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

П Р И К А 3

№
19 февраля 2018 года г Ставрополь 192-пр

Министр Е.Н.Козюра



Приложение 1
к приказу министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края
от 19 февраля 2018 года № 192-пр

Итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности
в 2017/18 учебном году 

(16-  17 февраля 2018 года)
9 класс

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

L
__

Прокопова
Валерия
Алексеевна

Шпаковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени Героя Советского Союза 
А.И. Рыбникова»

9 Победитель 285

1
| 2.

Седьмова
Анастасия
Геннадьевна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

9 Победитель 284

о3.
У сикова
Анастасия
Алексеевна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ка
детская школа имени генерала Ермолова А.П. города Ставрополя 9 Победитель 260

4. Гладков Михаил 
Сергеевич

Шпаковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Лицей № 2» 9 Призер 224

5.
Г аммель
Екатерина
Николаевна

Грачевский район, Муниципатьное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» с.Сергиевское Грачевского муници
пального района Ставропольского края

9 Призер 219

6.
Тонкошкурова
Софья
Михайловна

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 9 Призер 217



2

7.
Батвинов Денис 
Петрович

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 9 Призер 208

8.
Рудакова Марина 
Петровна

Советский городской округ, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 г. Зеленокумска Советского района»

9 Призер 198

9. Саркисян София 
Тиграновна

г. Пятигорск. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6

9 Призер 197

10.
Чесноков
Тимофей
Игоревич

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6

9 Призер 194

п .
Белоцерковская
Виктория
Станиславовна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6

9 Призер 190

12. Цимбал Дарья 
Сергеевна

Буденновский район, муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимна
зия № 7 города Буденновска Буденновского района"

9 Призер 188

13. Карлаш Юрий 
Александрович

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 12

9 Призер 181

14. Чайко Василий 
Евгеньевич

Новоселицкий район. Муниципальное общеобразовательное учреждение Сред
няя общеобразовательная школа № 4 с.Падинское 9 Призер 181

15.
Малахов Антон 
Евгеньевич

Труновский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 7 с. Донского Труновского муниципального района

9 11ризер 180

16.
Брацыхина
Виктория
Сергеевна

Изобильненский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» Изобильненско- 
го городского округа С тавропольского края

9 Призер 177

17. Ловянникова 
Мария Павловна

Труновский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2

9 Призер 177



3

18.
Коновалова
Полина
Андреевна

Изобильненский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края

9 173

19. Ильичева Мария 
Рогмировна

Советский городской округ. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 10 с. Солдато-Александровского Совет
ского района"

9 172

20. Паринова Диана 
Александровна

г. Пятигорск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 15 г. Пятигорска 9 167

21.
Звягинцев
Вячеслав
Витальевич

Изобильненский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14 им. Г.Т. Меще
рякова» Изобильненского городского округа Ставропольского края

9

г ' ................. . ........!

166

22. Стецко Илья 
Евгеньевич

Буденновский район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 6 села Архангельского Буденновского райо
на»

9 166

23.
1 ....... .

Рябухин Дмитрий 
Андреевич

Труновский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 Труновского муниципального района 9

- . . .

164

24
Имирханова
Эмилия
Вагабудиновна

Советский городской округ, Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 15 х. Андреевский Советского района» 9 158

25.
Сотникова
Евгения
Евгеньевна

Новоатександровский городской округ. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» 9 157

26. Дюмин Денис 
Юрьевич

Грачевский район, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» с. Кугульта Грачевского муници
пального района Ставропольского края

9 156

27.
Бондаренко
Кирилл
Владимирович

Левокумский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 14» Левокумского муниципального 
района Ставропольского края

9 154



4

28. Немцов Дмитрий 
Андреевич

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ка
зачья средняя общеобразовательная школа № 19 г.Пятигорска 9 149

29. Майоров Андрей 
Николаевич

Советский городской округ. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 с. Отказного Советского района 9 148

30. Семкова Нина 
Сергеевна

Грачевский район, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» с. Бешпагир 9 143

31. Савельева Полина 
Васильевна

Грачевский район, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» с.Спицевка 9 138

32. Томилов Алексей 
Петрович

г. Лермонтов, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 города Лермонтова 9 138

о о3j . Баранов Максим 
Андреевич

Изобильненский городской округ. Муниципальное казённое общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20» Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

9 137

34. Фищенко Артём 
Алексеевич

Изобильненский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» Изобильненско
го городского округа Ставропольского края

9 137 |

35.
Ермакова
Александра
Александровна

Александровский район, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных 
предметов имени Героя Советского Союза И.И. Тенищева»

9 130

36.
Литвинова
Александра
Ивановна

Степновекий район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» 9 128

37. Щитов Дмитрий 
Дмитриевич

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 12

9 128



5

38. Афанасьев Никита 
Александрович

Грачевский район, муниципатьное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» с. Кугульта Г'рачевского муници
пального района Ставропольского края

9 124

39. Мирзоян Анастас 
Мирзоевич

Буденновский район. Муниципатьное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 3 города Буденновска Буденновского района» 9 116

40. Семенюк Кирилл 
Игоревич

Арзгирский район, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 1 с. Арзгир Арзгирского района 
Ставропольского края

9 115

41. Мальцева Наталья 
Алексеевна

Новоачександровский городской округ, Муниципатьное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 9 101

42. Бендер Данил 
Андреевич

Арзгирский район. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 3 с. Арзгир Арзгирского района 
Ставропольского края

9 92

43.
Шиндорикова
Надежда
Дмитриевна

г. Пятигорск. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 4 9

....... ..... -

73

44.
Макаренко , ( ^
и-___ ~ ! шпаковскии район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-Дми 1рии | / ■. ! ние «Средняя оощеобразовательная школа № 13»Александрович |

9 70

SO- 11 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1.
Касьянова
Татьяна
Михайловна

Шпаковский район, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени Героя Советского Союза 
А.И. Рыбникова»

10 Победитель 273



6

2. Меджидов Макар 
Романович

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

11 Победитель 267

3.
Холопченко
Владислав
Романович

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

11 Победитель 256

4.
Чалченко
Владислава
Константиновна

Новоалександровский городской округ. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 11 Победитель 255

5'
Соколов Данила 
Дмитриевич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ка
детская школа имени генерала Ермолова А.П. города Ставрополя 10 Победитель 249

6. Авакян Наринэ 
Валерьевна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

11 Победитель 230

7. Липчанский Олег 
Сергеевич

г. Пятигорск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 1 им. М.Ю. Лермонтова

и Призер 229

8. Дрямов Денис 
Романович

Шпаковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Лицей № 2» и Призер 227

9. Шефер Никита 
Вячеславович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ка
детская школа имени генерала Ермолова А.П. города Ставрополя 10 Призер 227

10. Ковалев Павел 
Андреевич

Красногвардейский район, Муниципатьное казённое общеобразовательное учре
ждение «Гимназия № 1» 11 Призер 212

11. Чернова Светлана 
Васильевна

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 15» 11 Призер 211



7

12. Павлов Дмитрий 
Вячеславович

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ка
детская школа имени генерала Ермолова А.П. города Ставрополя 11 Призер 206

13. Рязанкин Виктор 
Александрович

Александровский район, муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2" 10 Призер 206

14. Сумин Фёдор 
Александрович

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ка
детская школа имени генерала Ермолова А.П. города Ставрополя 10 Призер 206

15.
Воронцова
Анастасия
Витальевна

г. Пятигорск. Частное общеобразовательное учреждение «Гимназия ДЕБЮТ- 
УНИ» 10 Призер 204

16.

!

Новикова Елена 
Сергеевна

Буденновский район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 6 села Архангельского Буденновского райо
на»

11 Призер 202

17. Лось Арина 
Сергеевна

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Лицей № 2» 11 Призер 201

18.
Мусихин
Владислав
Андреевич

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Лицей № 2» 10 Призер 198

19. Шульгинов Антон 
Сергеевич

Петровский городской округ. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 16 11 11ризер 197

20.
Авраменко
Владислав
Александрович

Грачевский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» с.Сергиевское Грачевского муници
пального района Ставропольского края

11 Призер 194

21. Сотникова Алена 
Владимировна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лицей № 1 города Невинномысска 11 Призер 193



8

22. Шрамко Иван 
Сергеевич

г. Ставрополь. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение ка
детская школа имени генерата Ермолова А.П. города Ставрополя 10 Призер 192

23.
Ерошкин 
Станислав 
Г еоргиевич

Грачевский район, Муниципачьное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» с.Сергиевское Грачевского муници
пального района Ставропольского края

11 Призер 190

24. Асеев Глеб 
Г еннадьевич

Петровский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 3 11 Призер 189

25. Куцеволова Олеся 
Александровна

Буденновский район, муниципатьное общеобразовательное учреждение «Гимна
зия № 7 города Буденновска Буденновского района» 10 Призер 189

26. Кравцова Алиса 
Сергеевна

Грачевский район. Муниципатьное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» с.Сергиевское Грачевского муници- 
патьного района Ставропольского края

10 Призер 188

27 Филатова Елена 
Андреевна

Петровский городской округ, Муниципатьное казённое общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 имени Николая Кузьмича 
Каташникова

11 Призер 189

28.
Ширина
Александра
Евгеньевна

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 19» 11 Призер 189

29. Рычкина Валерия 
Дмитриевна

г. Пятигорск. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

10 Призер 186

30.
Ерофеева
Екатерина
Юрьевна

Александровский район, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных 
предметов имени Героя Советского Союза И.И. Тенищева»

10 Призер 184

31.
Старухина
Маргарита
Юрьевна

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 города Георгиевска» 11 Призер 180



9

32. Шварц Иван 
Данилович

Новоселицкий район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 10» п. Новый Маяк 10 Призер 180

-ij j . Чичёв Никита 
Валерьевич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ка
детская школа имени генерала Ермолова А.П. города Ставрополя 10 Призер 179

34.
Меденцов
Алексей
Владимирович

Александровский район, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» 11 176

I
35. Сиденко Мария 

Евгеньевна
Шпаковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 15» 10 174

36.
Янпольский
Алексей
Михайлович

Андроповский район. Муниципальное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Ф.А. Зубалова» 10 174 1

1 37.
Ермоленко
Вероника
Витальевна

Андроповский район. Муниципальное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Ф.А. Зубалова» 11 173

! 38. Лычагин Роман 
Дмитриевич

Изобильненский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» Изобильненско- 
го городского округа Ставропольского края

.

10 171

39.
Джанибеков
Тимур
Альбертович

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

10 170

40. Калашников 
Денис Сергеевич

г. Лермонтов, муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 города Лермонтова 10 169

41. Реутова Любовь 
Владимировна

Грачевский район, муниципатьное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» с.Спицсвка 11 169



♦V

10

42. Зайцев Михаил 
Валерьевич

Грачевский район, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» с. Грачевка Грачевского муници
пального района Ставропольского края

11 168

43.
Степанова
Анастасия
Юрьевна

г. Пятигорск. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 4 10 167

44.
Сотникова
Наталья
Алексеевна

Изобильненский городской округ. Муниципатьное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18» Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края

11 167

45. Уланов Илья 
Михайлович

Предгорный район. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 15» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

11 167

46. Корх Полина 
Александровна

Андроповский район. Муниципатьное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Ф.А. Зубатова» 11 166

47. Горбенко Вадим 
Эдуардович

Петровский городской округ. Муниципатьное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 16

Г ..............

11 165

j  48. Ищенко Виктория 
Александровна

Арзгирский район. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 3 с. Арзгир Арзгирского района 
Ставропольского края

11 165

49. Бавина Альвина 
Ивановна

Кировский городской округ, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» станицы Советской 11 162

50.
Булгакова
Екатерина
Александровна

Новоатександровский городской округ, Муниципатьное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» 11 162

51. Клименко Алёна 
Анатольевна

Арзгирский район, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 1 с. Арзгир Арзгирского района 
Ставропольского края

11 162



11

52.
Романченко
Андрей
Алексеевич

г. Ессентуки. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 10 162

53. Сырова Арина 
Максимовна

г. Пятигорск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 15 г. Пятигорска 10 162

54. Шульц Екатерина 
Игоревна

Советский городской округ, Муниципатьное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 15 х. Андреевский Советского района» 11 162

_5х Месечко Дарья 
Александровна

Георгиевский городской округ, муниципатьное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского 
Союза П.М. Однобокова города Георгиевска»

10 159

56.
Новомлинов
Владислав
Александрович

Апанасенковский район, Муниципатьное казенное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» с. Воздвиженское 11 157

! 57. Севрюков 
Николай Юрьевич

......

Петровский городской округ, Муниципатьное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 16 11 157

58. Бобрышов Данил 
Павлович

Изобильненский городской округ, Муниципатьное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14 им. ГЛ . Меще
рякова» Изобильненского г ородского округа Ставропольского края

10 156

59. Шпайер Виталий 
Г ригорьевич

Степнове кий район, Муниципатьное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» 11 156

60. Мягкова Юлия 
Андреевна

Советский городской округ, Муниципатьное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 7 с. Отказного Советского района 11 155

61. Уваров Денис 
Витальевич

Грачевский район, муниципатьное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» с. Кугульта Грачевского муници- 
пштьного района Ставропольского края

11 153



12

62. Гончарова Ирина 
Романовна

Изобильненский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» Изобильненско- 
го городского округаСтавропольского края

10 152

63. Кукоба Полина 
Витальевна

Арзгирский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 1 с. Арзгир Арзгирского района 
Ставропольского края

11 152

64. Лапина Ирина 
Владимировна

Изобильненский городской округ. Муниципатьное казённое общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 21» Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

10 151

65.

L

Вдовыдченко
Дмитрий
Евгеньевич

Нефтекумский городской округ. Муниципатьное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» 10 147

L Г ригорчук
Василиса
Васильевна

Буденновский район, Муниципатьное общеобразовательное учреждение «Гимна
зия № 9 города Буденновска Буденновского района» 11 146

67. Киреев Игорь 
Васильевич

Советский городской округ. Муниципатьное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8 с. Горькая Батка Советского района» ,0 146 1

68. Крикун Алина 
Сергеевна

Арзгирский район. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 3 с. Арзгир Арзгирского района 
Ставропольского края

10 145

69. Сысолетин Егор 
Евгеньевич

г. Лермонтов, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 города Лермонтова 11 145

70. Леонов Денис 
Игоревич

Андроповский район, Муниципатьное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Ф.А. Зубатова» 10 137

71. Филатова Ксения 
Андреевна

Советский городской округ. Муниципатьное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 с. Отказного Советского района 10 137



13

72. Седая Екатерина 
Романовна

Буденновский район, Муниципатьное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 6 села Архангельского Буденновского райо
на»

10 136

73.
Г оровая
Анастасия
Александровна

Советский городской округ, Муниципатьное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5 х.Восточного Советского района» 10 134

74. Жуков Владислав 
Дмитриевич

г. Кисловодск. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лицей № 8 города-курорта Кисловодска 11 133

75.
Шляхова
Кристина
Ватерьевна

Труновский район, муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 7 с. Донского Труновского муниципального района 10 1

1 76.
Рабаданова
Альбина
Гаджиевна

Арзгирский район, Муниципатьное казённое общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 села Новоромановского Арзгирского 
района Ставропольского края

10 128

77. Чумакова Олеся 
Петровна

Апанасенковский район. Муниципатьное казенное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» с. Воздвиженское 11 127

! 78. Кнорозов Сергей 
Константинович

1 еоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 10 125

79. Корытин Руслан 
Русланович

Степновский район, Муниципатьное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» 10 124

80.
Петриченко
Александр
Андреевич

г. Лермонтов, муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 города Лермонтова 10 124

81. Кравец Руслан 
Витальевич

г. Лермонтов, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 города Лермонтова 11 117



14

82. Малахова Арина 
Викторовна

Труновский район, муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 7 с. Донского Труновского муниципатьного района 10 106

83. Шишкина 
Нататья Юрьевна

Георгиевский городской округ, Муниципатьное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24 имени И.И. Вехова 
ст. Александрийской»

11 101

84.
Шевченко
Дмитрий
Сергеевич

Петровский городской округ, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 1 10 43

Заместитель начальника отдела общего образования 1 С.П.Гондилева



Приложение 2
к приказу министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края 
от 19 февраля 2018 года № 192-пр

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по основам безопасности жизнедеятельности в 2017/18 учебном году

(16-  17 февраля 2018 года)
9 класс

■■■1

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

L

Прокопова
Валерия
Алексеевна

Шпаковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени Героя Советского Союза 
А.И. Рыбникова»

9 Победитель 285

Г

2 ’

Седьмова
Анастасия
Геннадьевна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

9 Победитель
. _  ....

284

->
J .

Усикова
Анастасия
Алексеевна

г. Ставрополь, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение ка
детская школа имени генерала Ермолова А.П, города Ставрополя 9 11обедитель 260

1
!

i  4.
Гладков Михаил 
Сергеевич

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Лицей № 2» 9 Призер 224

5.
Г аммель
Екатерина
Николаевна

Грачевский район, Муниципатьное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» с.Сергиевское Грачевского муници
пального района Ставропольского края

9 Призер 219

6.
Тонкошкурова
Софья
Михайловна

Г еоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 9 Призер 217

7. Батвинов Денис 
Петрович

г. Пятигорск, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 9 Призер 208



?

8. Рудакова Марина 
Петровна

Советский городской округ, муниципатьное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 г. Зеленокумска Советского района» 9 Призер 198

9. Саркисян София 
Тиграновна

г. Пятигорск. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6

9 Призер 197

10.
Чесноков
Тимофей
Игоревич

г. Пятигорск. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6

9 Призер 194

11.
Белоцерковская
Виктория
Станиславовна

г. Пятигорск, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изу чением отдельных пред
метов № 6

9 Призер 190

12. Цимбал Дарья 
Сергеевна

Буденновский район, муниципатьное общеобразовательное учреждение "Гимна
зия № 7 города Буденновска Буденновского района" 9 Призер 188

1 J.
Карлаш Юрий 
Александрович

г. Пятигорск, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 12

9 Призер 181

14. Чайко Василий 
Евгеньевич

Новоселицкий район. Муниципатьное общеобразовательное учреждение Сред
няя общеобразовательная школа № 4 с.Падинское 9 Призер 181

15. Малахов Антон 
Евгеньевич

Труновский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 7 с. Донского Труновского муниципального района 9 Призер 180

16.
Брацыхина
Виктория
Сергеевна

Изобильненский городской округ. Муниципатьное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» Изобильненско- 
го городского округа Ставропольского края

9 Призер 177

17. Ловянникова 
Мария Павловна

Труновский район, Муниципатьное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 9 Призер 177

10-11  класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)



3

1.
Касьянова
Татьяна
Михайловна

Шпаковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени Героя Советского Союза 
А.И. Рыбникова»

10 Победитель 273

2. Меджидов Макар 
Романович

г. Пятигорск. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

11 Победитель 267

3.
Холопчеико
Владислав
Романович

г. Пятигорск, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

11 Победитель 256

4.
Чалченко
Владислава
Константиновна

Новоалександровский городской округ. Муниципатьное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 11 Победитель 255

5. Соколов Данила 
Дмитриевич

г. Ставрополь, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение ка
детская школа имени генерата Ермолова А.Г1. города Ставрополя 10 Победитель 249

6. Авакян Наринэ 
Валерьевна

г. Пятигорск. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

11 Победитель 230

7.
Пипчанский Олег Г Пятигорск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

^ ‘ " . ......... 1 средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред-
ергеевич  ̂ метов № 1 им. М.Ю. Лермонтова

И Призер 229

8. Дрямов Денис 
Романович

Шпаковский район, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Лицей № 2» 11 Призер 227

9 Шефер Никита 
Вячеславович

г. Ставрополь. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение ка
детская школа имени генерала Ермолова А.П. города Ставрополя 10 Призер 227

10. Ковалев Павел 
Андреевич

Красногвардейский район, Муниципатьное казённое общеобразовательное учре
ждение «Гимназия № 1» 11 Призер 212

11. Чернова Светлана 
Васильевна

Шпаковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 15» 11 Призер 211



4

12. Павлов Дмитрий 
Вячеславович

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ка
детская школа имени генерата Ермолова А.П. города Ставрополя 11 Призер 206

13. Рязанкин Виктор 
Александрович

Александровский район, муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2" 10 Призер 206

,4. Сумин Фёдор 
Александрович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ка
детская школа имени генерала Ермолова А.Г1. города Ставрополя 10 Призер 206

15.
Воронцова
Анастасия
Витальевна

г. Пятигорск. Частное общеобразовательное учреждение «Гимназия ДЕБЮТ - 
УНИ»
-

10 Призер 204

16. Новикова Елена 
Сергеевна

Буденновский район. Муниципатьное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 6 села Архангельского Буденновского райо
на»

11 Призер 202

17. Лось Арина 
Сергеевна 

--- .... . . . .

Шпаковский район, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Лицей № 2» и Призер

.н

201

,8.
Мусихин
Владислав
Андреевич

Шпаковский район. Муниципатьное бюджетное обшеобразовательное учрежде
ние «Лицей № 2» 10 Призер 198

19. Шульгинов Антон 
Сергеевич

...  ..... ....... ' ....... ............. ......... . ....
Петровский городской округ, Муниципатьное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 16 11 Призер 197

20.
Авраменко
Владислав
Александрович

Грачевский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» с.Сергиевское Грачевского муници- 
пального района Ставропольского края

11 11ризер 194

21. Сотникова Алена 
Владимировна

г. Невинномысск, Муницигшльное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лицей № 1 города Невинномысска 11 Призер 193



5

22. Шрамко Иван 
Сергеевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ка
детская школа имени генерала Ермолова А.П. города Ставрополя 10 Призер 192

23.
Ерошкин
Станислав
Георгиевич

Грачевский район, Муниципатьное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» с.Сергиевское Грачевского муници- 
патьного района Ставропольского края

11 Призер 190

24. Асеев Глеб 
Г еннадьевич

Петровский городской округ, Муниципачьное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 3 11 Призер 189

25. 

j- - -

Куцеволова Олеся 
Александровна

Буденновский район, муниципатьное общеобразовательное учреждение «Гимна
зия № 7 города Буденновска Буденновского района» 10 Призер 189

26. Кравцова Алиса 
Сергеевна

Грачевский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» с.Сергиевское Грачевского муници- 
папьного района Ставропольского края

10 Призер 188

27. Филатова Елена 
Андреевна

Петровский городской округ. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 имени Николая Кузьмича 
Калашникова

И Призер 189

28.

------------

Ширина
Александра
Евгеньевна

............... . . .. . .

Шпаковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 19» 11 Призер 189

29. Рычкина Валерия 
Дмитриевна

г. Пятигорск, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

10 Призер 186

30.
Ерофеева
Екатерина
Юрьевна

Александровский район, муниципатьное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных 
предметов имени Героя Советского Союза И.И. Тенищева»

10 Призер 184

31.
Старухина
Маргарита
Юрьевна

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 города Георгиевска» 11 Призер 180



6

32. Шварц Иван 
Данилович

Новоселицкий район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 10» п. Новый Маяк 10 Призер 180

33. Чичёв Никита 
Валерьевич

г. Ставрополь. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение ка
детская школа имени генершта Ермолова А.П. города Ставрополя 10 Призер 179

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Гондилева


